News Release

株式会社 ふくおかフィナンシャルグループ

〒810-8693 福岡市中央区大手門 1-8-3 TEL 092-723-2500(代表) http://www.fukuoka-fg.com/

平成28年9月27日

お金管理アプリ『Wallet+』におけるポイントサービスの開始

~ 各種ポイントサービス事業者との提携 ~

株式会社ふくおかフィナンシャルグループ(代表取締役社長 柴戸 隆成、以下:FFG)傘下の iBank マーケティング株式会社(代表取締役社長 永吉 健一、以下:iBank社)は、スマートフォン専用アプリ「Wallet+(ウォレットプラス)」内にて獲得、交換ができるポイントサービス『myCoin(マイコイン)』を平成28年10月より開始します。

『myCoin』は、福岡銀行が平成28年10月に発行を開始するブランドデビットカード「Debit+」のショッピング利用や、各種キャンペーン、クーポンのご利用に応じて「Wallet+」内でポイントが加算され、貯まったポイントは福岡銀行貯蓄預金口座へのキャッシュバックや提携ポイントへの交換が行えます。アプリ内で操作が完結し、数日でポイント交換が完了するサービスは、国内の金融機関グループで初の取組みとなります。

またiBank社では株式会社二モカ(nimocaポイント)、株式会社ロイヤリティー マーケティング (Ponta)、株式会社Tポイント・ジャパン(Tポイント)と提携を行い、順次『myCoin』と各ポイント との交換サービスを展開してまいります。

FFGでは、今後も本サービスを通じてお客さまの多様なニーズにお応えするとともに、更なるサービスの向上を目指してまいります。

『myCoin』の概要

『myCoin』の微要		
サービス名称	【取扱開始】平成28年10月17日(月)予定 My Coin (マイコイン) ※Pontaポイント、Tポイントへの交換サービス は平成29年1月開始予定	
ポイント獲得 (ためる)	■ 福岡銀行のデビットカード「Debit+」のご利用に応じて獲得できます。「ポイント還元率」は通常カードで0.5%、ゴールドカードで1.0%です。 ■ その他「myCoin」が獲得できるクーポンの配信や各種キャンペーンを随時実施します。 ###################################	
ポイント交換 (つかう)	● 『myCoin』は福岡銀行貯蓄預金口座への キャッシュバックに加え、提携している各ポイントへの交換が可能です。 ● スマートフォン専用アプリ「Wallet+」から、 簡単な操作でキャッシュバックやポイント交 換のお手続きができます。 ***********************************	
その他	 ポイントサービスご利用にはスマートフォン専用アプリ「Wallet+」のダウンロードが必要です。 獲得したポイントの有効期限は、ポイントが加算された年の翌々年度末(3月末)となります。 その他詳細は、iBank社ホームページ(http:www.ibank.co.jp)のサービス案内および「iBank マーケティングポイント規約」にてご確認いただけます。(※取扱開始日より公開) 	

提携各社のポイントサービスの概要

サービス 名称	nimoca ポイント	【サービスロゴ】	
運営会社	株式会社二モカ	nimoca	
発行枚数	約297万枚(平成28年8月末時点)		
概要	電子マネーでのバス・電車のご利用、加盟店でのお買物などでポイントがたまり、 1ポイント=1円で電子マネーに交換し利用できます。		

サービス 名称	Ponta(ポンタ)	[サービスロゴ]
運営会社	株式会社ロイヤリティ マーケティング	Ponta
会員数	7,792万人(平成28年8月末時点)	
概要	1枚のポイントカードで様々な提携社の共通ポイントを、 便利でおトクなサービスです 〔公式サイト「Ponta Web」(http://www.ponta.jp)〕	ためる、つかうことのできる

サービス 名称	Tポイント	【サービスロゴ】
運営会社	株式会社Tポイント・ジャパン	
会員数	5,981万人(平成28年8月末、アクティブユニーク数)	T-POINT
概要	Tポイントは全国にあるTポイント提携先やインターネットの提携先で、ご利用金額に 応じて貯めたり、お使いいただくことができる共通ポイントです。	

以上

【参考】スマートフォンアプリ『Wallet+』について

夢をinspire する、 お金管理アプリ Wallet+



【運営会社】

iBankマーケティング株式会社 (FFG グループ会社) 【URL】http://ibank.co.jp

ibank

検索



アプリのダウンロード はこちら

私をitる、マネーサービス。 Bank



《 本件に関するお問合せ先 》

FFG 営業企画部 新事業推進グループ iBankマーケティング 事業開発部 福永・坂本 (TEL 092-791-7977)